
ДЕКЛАРУВАННЯ В УМОВАХ 

ВОЄННОГО СТАНУ



Якщо ви маєте на руках всю необхідну

інформацію для заповнення декларації, а

також хочете її подати, то ви можете це

зробити через персональний кабінет у Реєстрі

декларацій: https://portal.nazk.gov.ua/login.

Декларацію будь-якого виду посадовці

зможуть подавати протягом 90 днів після

завершення війни без порушення вимог строку

подачі. Отож, вам не обов’язково подавати

декларації, поки триває війна.

Декларування в умовах 

воєнного стану

https://portal.nazk.gov.ua/login


Важливо: НАЗК обмежило доступ до

публічної частини Реєстру декларацій та

пошуку декларацій посадовців, щоб не

наражати на небезпеку публічних

службовців.

Декларування в умовах 

воєнного стану



НАЗК додало можливість зберігати чернетку
декларації, навіть якщо там є логічні
помилки.

Тобто тепер ви можете не витрачати кілька
годин або й більше на заповнення декларації,
щоби зберегти чернетку.

Ви можете зберегти вже заповнену частинку
коли вам зручно та продовжити заповнювати
декларацію з місця, на якому зупинилися.

Декларування в умовах 

воєнного стану



Декларування в умовах 

воєнного стану

 ДЕКЛАРАЦІЯ, кінцевий строк подання якої
припадає на період дії воєнного стану,

 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО СУТТЄВІ ЗМІНИ В МАЙНОВОМУ
СТАНІ, підстави для подання якого виникли у
період дії воєнного стану,

 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВІДКРИТТЯ ВАЛЮТНОГО
РАХУНКУ в установі банку-нерезидента, підстави
для подання якого виникли у період дії воєнного
стану,

подаються
протягом 90 днів після припинення 

чи скасування воєнного стану



У разі знищення майна

 Однією з підстав припинення права власності на

майно є його знищення (ст. 346 ЦК України).

 У разі знищення об’єкта нерухомості відомості про

такий об’єкт підлягають відображенню у розділі 3

«Об’єкти нерухомості» декларації до моменту

виключення відомостей про такий об’єкт з

Державного реєстру речових прав на нерухоме

майно.



У разі знищення 

транспортного засобу

 Знищені транспортні засоби знімаються з обліку у 

встановленому законодавством порядку (п. 45 

Порядку державної реєстрації (перереєстрації), 

зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також 

самохідних машин, сконструйованих на шасі 

автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, 

причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших 

прирівняних до них транспортних засобів та 

мопедів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 07.09.1998 № 1388).

 До зняття з обліку знищеного транспортного засобу 

відомості про нього відображаються у розділі 6 

«Цінне рухоме майно – транспортні засоби» 

декларації.



У разі знищення 

незавершеного будівництва

 У разі знищення об’єкта незавершеного 

будівництва або цінного рухомого майна 

(крім транспортних засобів) відомості про 

таке майно не підлягають декларуванню.



Відповідальність

 порушення строку подання декларації;

 завідомо недостовірні відомості в декларації;

 неповідомлення або несвоєчасне 

повідомлення про відкриття валютного 

рахунку в установі банку-нерезидента або про 

суттєві зміни у майновому стані.

Відомості про осіб, яких притягнуто до 

відповідальності за вчинення корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, 

підлягають внесенню до Єдиного державного 

реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані 

з корупцією правопорушення 

(Реєстру корупціонерів).



Відповідальність

Завідомо недостовірні відомості в декларації

понад 500 ПМ до 100 ПМ

адміністративна

відповідальність 

за ст. 1726 КУпАП

від 100 до 500 ПМ

дисциплінарна 

відповідальність 

(закони, які 

регламентують 

діяльність)

кримінальна

відповідальність 

за ст. 3662 КК 

України



Суттєві зміни в майновому 

стані

Хто подає

Службові особи, які займають 

відповідальне та особливо 

відповідальне становище

Особи, які займають 

посади, пов’язані 

з високим рівнем 

корупційних ризиків

Перелік визначений у 

примітці до ст. 513

Закону України «Про 

запобігання корупції»

Перелік затверджений 

рішенням Національного 

агентства від 17.06.2016 № 

2, зареєстрованим 

в Міністерстві юстиції 

України від 19.07.2016 

за № 987/29117

Національне агентство 

може змінювати Перелік

ст. 52



Подання повідомлення про суттєві 

зміни в майновому стані в умовах 

воєнного стану

 ПСЗ, обов’язок подання якого виник під час дії воєнного 

стану, суб’єкт декларування подає протягом 90 

календарних днів з дня припинення чи скасування

воєнного стану.

 При цьому за кожним фактом отримання доходу, 

придбання майна або здійснення видатку суб’єктом 

декларування на суму, яка перевищує 50 

ПМ, після припинення чи скасування воєнного стану, 

ПСЗ подається у строк, визначений у ст. 52 Закону.

 ПСЗ подається шляхом та у порядку, визначеному у 

Законі та Порядку № 450/21.



Скільки ПСЗ потрібно подати

 За кожним фактом отримання доходу, придбання

майна або здійснення видатку суб’єктом

декларування на суму, яка перевищує 50 ПМ,

подається окреме ПСЗ.

 Одне ПСЗ подається у разі, якщо здійснено

разовий видаток на суму, який перевищує 50 ПМ,

пов’язаний із набуттям права на майно. У такому

повідомленні у відповідних розділах зазначаються

відомості щодо придбаного майна та здійсненого

видатку (абз. 2 п. 6 Порядку № 450/21).



Скільки ПСЗ потрібно подати

 У разі припинення права власності на 

майно у результаті його руйнування 

(знищення) ПСЗ не подається.



Валютні рахунки
ст. 52

Кого стосується

всіх суб’єктів декларування всіх членів сім’ї



Подання повідомлення про 

відкриття валютного рахунка в 

установі банка-нерезидента в 

умовах воєнного стану

 ПВВР, обов’язок подання якого виник під час дії 

воєнного стану, суб’єкт декларування подає протягом 

90 календарних днів з дня його припинення чи 

скасування.

 При цьому ПВВР, обов’язок подання якого 

виник після припинення чи скасування воєнного стану, 

суб’єкт декларування подає у строк, визначений у ст. 52 

Закону.

 ПВВР подається шляхом та у порядку, визначеному у 

Законі та Порядку № 451/21.



Скільки ПВВР потрібно подати

 Якщо суб’єкт декларування/член його сім’ї під час дії 

воєнного стану відкрив декілька валютних рахунків в 

одній установі банку-нерезидента, суб’єкт 

декларування подає одне ПВВР із зазначенням 

номерів відповідних валютних рахунків і 

місцезнаходження установи банку-нерезидента.

 Якщо валютні рахунки відкриті в цей період як 

суб’єктом декларування, так і членом його сім’ї, або 

якщо валютні рахунки відкриті в різних установах 

банку-нерезидента, подаються окремі ПВВР стосовно 

кожної особи чи кожної установи банку-нерезидента.



Повідомлення ПВВР

не подається

 У разі відкриття суб’єктом декларування або 

членом його сім’ї валютного рахунку в установі 

банку-нерезидента повідомлення про відкриття 

валютного рахунку може не подаватися, якщо 

такий рахунок був відкритий під час дії воєнного 

стану, використовувався виключно для 

отримання матеріальної допомоги, 

передбаченої законодавством іноземної 

держави, виплаченої за рахунок іноземної 

держави або міжнародної організації, та 

закритий протягом одного місяця з дня 

припинення чи скасування воєнного стану. 



Відповідальність

Неповідомлення або несвоєчасне 

повідомлення про відкриття валютного рахунку 

в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни 

у майновому стані

адміністративна 

відповідальність 

за ст. 1726 КУпАП

ст. 172-6

КУпАП



Декларування рухомого ворожого 

майна, здобутого у бою

 під час війни здобуте у бою суб’єктом 

декларування/членом його сім’ї вороже 

майно, не підлягає відображенню у 

декларації, оскільки набуте не 

внаслідок укладення правочину, а у 

зв’язку із повномасштабною агресією з 

24.02.2022 російської федерації 

стосовно незалежної і суверенної 

Української держави як продовження 

розпочатого у 2014 році підступного 

нападу рф на Україну.



Якщо втрачено документи про 

власність

Національне агентство з питань 

запобігання корупції (НАЗК) запускає в 

Реєстрі декларацій спеціальну функцію —

«Дані для декларації».

«Дані для декларації» — це допоміжна 

функція, а не довідка про власність.



Функція «Дані для декларації»

 Дозволяє дізнатися інформацію про об’єкти 

нерухомості, об’єкти незавершеного будівництва та 

транспортні засоби, які належать або належали 

декларанту або які він успадкував, а також наявні 

обтяження, відомості про які наявні в реєстрах.

 Інформація, вказана у “Даних для декларації”, 

отримана в результаті порівняння даних у вашій вже

поданій декларації із даними в інших державних

реєстрах. Таке порівняння здійснюється

автоматизовано..

 Оскільки строк подання декларацій за 2021 рік ще не 

завершився, для більшості декларантів останньою

поданою декларацією, яка пройшла таке порівняння

даних, є декларація за 2020 рік. Саме тому “Дані для 

декларації” містять відомості станом на 31.12.2020 

та можуть бути неактуальними для декларації за 

2021 рік (станом на 31.12.2021).



Як скористатися функцією

«Дані для декларації»



У яких випадках дані про 

власність можуть бути відсутні у 

“Даних для декларації”

 1. Якщо інформацію про вашу 

власність не зазначено в державних

реєстрах. Наприклад, якщо майно було

набуте до 2012 року.

 2. Якщо ви вперше подаєте

декларацію, то у НАЗК відсутня

інформація про ваші активи. 


